
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/561 

2016 m. balandžio 11 d. 

kuriuo dėl nekomerciniais tikslais iš teritorijų arba trečiųjų šalių į valstybes nares įvežamų šunų, 
kačių ir šeškų gyvūnų sveikatos sertifikato pavyzdžio iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento 

(ES) Nr. 577/2013 IV priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 576/2013 dėl gyvūnų 
augintinių vežimo nekomerciniais tikslais, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 998/2003 (1), ypač į jo 
25 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  Reglamentu (ES) Nr. 576/2013 nustatyta, kad nekomerciniais tikslais įvežant šunis, kates ir šeškus į valstybes 
nares iš teritorijų arba trečiųjų šalių turi būti pateikiamas gyvūno sveikatos sertifikato formato identifikavimo 
dokumentas. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 (2) IV priedo 1 dalyje nustatytas gyvūnų 
sveikatos sertifikato pavyzdys; 

(2)  gyvūnų sveikatos sertifikato pavyzdyje nurodoma apie sėkmingai atliktą privalomą imuninės sistemos atsako į 
skiepijimą nuo pasiutligės tyrimą, kurio metu pagal Reglamento (ES) Nr. 576/2013 IV priedą turėtų būti tiriami 
kraujo mėginiai, paimti iš šunų, kačių ir šeškų, kurie buvo atvežti iš į Įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 577/2013 II priedo sąrašą neįtrauktų teritorijų arba trečiųjų šalių arba kuriuos planuojama per jas vežti 
tranzitu; 

(3)  po keleto atvejų, kai buvo suklastotos laboratorijų ataskaitos su pasiutligės antikūnų titravimo tyrimo rezultatais, 
tikslinga teritorijų arba trečiųjų šalių sertifikuojantiems pareigūnams priminti, kad, jeigu tokio tyrimo rezultatai 
yra geri, jie turėtų būti patvirtinami tik patikrinus laboratorijos ataskaitos autentiškumą. Šiuo tikslu į gyvūnų 
sveikatos sertifikatą turėtų būti įtraukta speciali rekomendacija; 

(4)  be to, trečiųjų šalių sertifikuojantys pareigūnai neteisingai suprato gyvūnų sveikatos sertifikato I dalies įrašą, skirtą 
šunų, kačių arba šeškų ženklinimo datai, todėl iškilo problemų atliekant atitikties patikrą ties Sąjungos išorės 
sienomis. Siekiant išvengti nesusipratimų, tas įrašas turėtų būti išbrauktas iš gyvūno sveikatos sertifikato I dalies, 
kurioje gyvūnai apibūdinami, ir įtrauktas į sertifikato II dalį, skirtą gyvūnų sertifikavimui. Į II dalį taip pat turėtų 
būti įtraukta speciali rekomendacija dėl ženklinimo patikrinimo; 

(5)  todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 IV priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(6)  siekiant išvengti bet kokių vežimo sutrikdymų, pereinamuoju laikotarpiu turėtų būti leidžiama naudoti gyvūnų 
sveikatos sertifikatus, išduotus iki šio reglamento taikymo dienos pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 577/2013 IV priedo 1 dalį; 

(7)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

2016 4 12 L 96/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 178, 2013 6 28, p. 1. 
(2) 2013 m. birželio 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 577/2013 dėl nekomerciniais tikslais vežamų šunų, kačių ir šeškų 

identifikavimo dokumentų pavyzdžių, teritorijų ir trečiųjų šalių sąrašo sudarymo ir deklaracijų, kuriomis patvirtinama, kad įvykdytos 
tam tikros Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 576/2013 nustatytos sąlygos, formato, išdėstymo ir kalbos reikalavimų 
(OL L 178, 2013 6 28, p. 109). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 IV priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Pereinamuoju laikotarpiu iki 2016 m. gruodžio 31 d. valstybės narės gali leisti į valstybes nares iš teritorijų arba trečiųjų 
šalių nekomerciniais tikslais įvežti šunis, kates ir šeškus, jeigu kartu pateikiamas gyvūnų sveikatos sertifikatas, išduotas 
ne vėliau kaip 2016 m. rugpjūčio 31 d. pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 IV priedo 1 dalyje pateiktą 
pavyzdį, galiojusį prieš nustatant pakeitimus šiuo reglamentu. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. balandžio 11 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 4 12 L 96/27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 IV priedo 1 dalis pakeičiama taip: 

„1 DALIS 

2016 4 12 L 96/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2016 4 12 L 96/29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2016 4 12 L 96/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2016 4 12 L 96/31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2016 4 12 L 96/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2016 4 12 L 96/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



“  

2016 4 12 L 96/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/561 2016 m. balandžio 11 d. kuriuo dėl nekomerciniais tikslais iš teritorijų arba trečiųjų šalių į valstybes nares įvežamų šunų, kačių ir šeškų gyvūnų sveikatos sertifikato pavyzdžio iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 577/2013 IV priedas (Tekstas svarbus EEE) 

